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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
SPITALI UNIVERSITAR OBSTETRIK - GJINEKOLOGJIK
“MBRETERESHA GERALDINE?

NT. i‘:"sg},&l’rut., Daté 02 .0 .2021
\

Drejtuar: Z. Dorian Matlija,
Drejtor Ekzekutiv
Qéndra “Res Publica”

Adresa: Blv.Gjergj Fishta, ND 24, H 3, Ap.7, Tirané

Lénda: Dérgim Informacioni

N¢ pergjigie te shkres€s tua), mbérritur ng Institucionin toné me nr.596 prot/ dt.28.07.2021, ju
informojmé se informacionin e kérkuar respektivisht sipas pikave, e keni bashkélidhur késaj shkrese.

Né SUOGI * Mbretéresha Geralding™ gjaté vitit 2019 nuk kemi pasur raste te infektuar me Covid-19
Ndérsa pér vitin 2020 kemi pasur 43 raste te infektuar me Covid-19 te cilet jané trajtuar dhe me
Oksigjen.

Nega kéta paciente kemi pasur 23 lindje me sectio cezarea. Nga ky numér lindje 1 (nje) bebe i infektuar
me Covid- 19 éshté trajtuar me oksigjen.

Pér vitin 2021 kemi pasur 44 raste té€ infektuar me Covid-19, te cilét jané trajtuar dhe me Oksigjen

Nga kéta paciente kemi pasur 21 lindje me sectio cezarea. Nga ky numér Lindje 2 (dy) bebe te infektuar
me Covid- 19 jané trajtuar me oksigjen. Ndérhyrje Gjinekologjike jané 4 (katér) pacient te prekur me
Covid-19.

Adresa Bulevardi * Zogu i Pare * Tirana, Albamia Tel00 335 4222 4878 Fax: 00 355 4 212 3504 www suogigeraldine. goy.al



Sqarojmé se n¢ lidhje me pikén 1, 2, 3, informacionin e kérkuar e keni t& pasqyruar dhe me Tabelén si
mé poshté vijon:

Paciente te Paciente te Operacione Nderhyrje
VITI trajtuar trajtuar me Obstetrike Gjinekologjike
. {Covid-1%9) oksigjen (Covid-19) (Covid-19)
2019 ] ] 2 S 0
2020 43 43 23 ]
2021 (Janar-Qershor) 44 44 21 4
TOTAL 87 87 52 4

Gjithashtu, sqarojmé se né lidhje me pikén 4, Ju informojmé se procedurat e tenderit me objekt:
“Furmizim me oksigjen te léngshém medikal” pér périudhén e kérkuar nga ana juaj jang zhvilluar nga
Organi Qéndror Blerés MSHMS.

Duke Ju falenderuar pér bashkepunimin e deritanishém.

Adresa: Bulevardi ~ Zogu i Pare ~ Tirana, Alhania Tel:00 355 4 222 4878 Fax: 00 355 4 222 3504 www suogigeralding gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
SPITALI UNIVERSITAR OBSTETRIK - GJINEKOLOGJIK
“MBRETERESHA GERALDINE”

Nr.SL‘tk I'rot., Datc23.0$ 2016
| | | '

KONTRATE

BLERJE OKSIGJEN PER PERDORIM MJEKESOR, I LENGSHEM

Lidhur midis paleve:

SUOG) Mbreteresha Geraldine, me adrese Bulevardi “Zog i-Pare” Tirane, Tel.: 00 355 4

224878, i quajtur tani e tutje “Autoriter Koritraktor”, i perfaqesuar nga Eliona DEMALIAJ,
Drejtor i ketij Institucioni dhe '

BOE: perfagésuar nga Z/Znj.Viadimir Viadimriov per {}pérainrin Ekonomik Messer Albagaz
Sh.p.k me NIPT: K 78317002 F & nga Z/Znj.Besnik Malili per Operatorin Ekonomik GTS
sh.p.k me NIPT: 16190501 5B

Hartimi i kesaf kontrate mbeshtetet ne dispozitat ¢ Kodit Civil fe Republikes se Sheipetise;
mbeshitetur né ligfin Nv. 9643, dug 2071 1/2006 “Pér prokurimin publik”, (e ndryshime);
ad ligiin wr. 9972018 per “Pér buxhetin ¢ shtetit ¢ vitit 2019%, VKM Nr.914, dintg
29.12.2014 “Pér miratimin ¢ rregullave 18 prokurimit PUMIR" (me ndrpshime), si dle te
autorizimis nr. 1012710 prot, date 17.05.2019, te MSHMS Fer Hdhijen e kontrates ne vijim te
procedires se prokurinit ine objekt “B6 - Blerje barna sistemi Anestegi Reanimacion dhe
sistemi kardiovaskalar” ndare ne 35 lote.

Reference per hartimin e kesaj kontrate jane:
Dokumentet e tenderis;

Oferta fithese;

Marveveshia kuader ne. 1018 prot dt.15.05.2019

Neni 1 : Objekti, Cmimi dlte Vlera e Kontratés

a) Objekti i kontrates eshte furnizimi i bleresit nga Furaizoesi me “B11 - Blerje
barna sistemi Anestezi Reanimacion dhe sistemi kardiovaskular”, te specifiknara
ne Nenin 1 fe Koatrates.

b} Vlera fotale e konirates eshte 8,505,338 (tete milion e peseqind e pese mije e tregind
e tridhjete e tete Leke, tvsh 0%),




ull§ [ Njesia

Sasia Cmim‘i“r ¥lera KE/MAH -

i Origjina e Vendit
POksigjen i '

‘ . ' TGS, SOL
lengshem | itra | 62900 | 13522 | 5.505.338 SEE.GTS/MESSER
mjckespr | f L Magedoni
TVSH 0% | I |01 ShqioeriSert
Viera Totale | . 1 | 8.505.338 ar

¢} Cmimet nuk do te ndryshojne gjate gjithe kohes se vlefshmerise se Kontrates.
d) Ne cmim jane pérfshire te giithe detyrimet fiskale dhe shpenzimet o ransportit deri ne
destinacion. Shkarkimi i mallit ne depon e bleresit eshte detyrim | bleresit,

Neoi 2 : Afati§ leveimit

a) Shitesi eshte i defyruar qe te filloje levrimin dhe dorezimin e mallit ne depon e bieresit
menjehere pas lidhjes se kontrates sipas grafikut te meposhten;

* Palel do te hartojne nje erafik mujor lidhoe me leveimin e mallit i fund te cdo muaii

[per muajin pasardhes.

Ne cdo rast AK do te lajmeroje OF dv dite me pare, per edo furnizim ge i nevojitet.

b) Furnizuesi eshte i detyruar qe te Iévroje te gjithe sasing ¢ kontraktuar brenda 12
muajve nga data e Hdhjics se kontrates — marreveshje kuader,

4 ="

¢) Bleresi &hite T detyruar te krijoje kushtet per marjen ne dorezim te mallit me
mberritjen ¢ Lij ne magazinen e bleresit. ,

d) Si dite ¢ furnizimit te mallit do te konsiderchet djta ¢ mberrities se tij ne depon e
bleresit. : '

€) Nese Furnizuesi vonon levrimin e mallit ne depon e bleresit, pertej afateve kohore te
percaktuara ne kontrate, do t'i paguaje bleresit penalitet prej 0.02% te vleres se mallit
te paievruar per ¢do dite vonese. )

Neni 3 : Dokumentat shogerucse te mallit

a) Malli i furnizuar tek bleresi do te shogerohet me faturen ¢ shitjes se mallit te leshuar si
fature tatimore,

Neni 4 : Sigurimi i kontrates

ay 3igurimi i kontrates eshte 10% e vleres se kontrates, Sigurimi i kontrates te jete ne hje
nga format qc parashikon ligji ne fugi (sigurim bankar apo sigurim nga Kompanite &
sigurimit te licensuara nga shteti),

b} Sigurimi i kentrates do i lshohet ose kthehet, inenjehere, Furnizuesit jo m# vond se
30 ditg pas datgs 5§ krycijes $& lvrimit t& mallrave, objekt 1 kontrates.

INeni 5 : Cilesia e mallit

a) Mallrat e furnizuara do ti pergjigien specifikimeve teknike dhe cilesore te percaktuara
ne Kontrate dhe DT.

b) Pér ¢do reklamim te mundshem te mallit, Blercsi duhet te njoftoje me shkrim
Furnizuesin brenda 3 diteve nga martia ne dorezi g
per ndregje te mosplotesimit. ... R ol




PALAL § levrimit (e mallir te kontrates se I-re do te jele nga data & lidhjes se kontrates
deri ne 31.12.2019, me mundes; riperteritjeje sipas nevojave faktike te AK.

Nen 7: Menyra e pageses

a) Bleresi eshte | detyruar te gele ne Thesar fondet monetare per pagesen e vleres se
kontrates per (.E Messer Albagaz sh.p k. né nr e llogarise p_anqrﬂm prane

Raiffaisen Bank. (dhe IBANLIn 3 AP MRS ARG "SSP n BB monedha e
pagests do t jet# Lek. |

b) Pagesa ¢ malirave do te kryhet nga bleresi brenda 30 direve nga dita e furnizimit te
mailit.

¢) Pagesa do ti kevhot Fumnizuesit {perkatesisht shoqerise qe ka kryer fumizimin dhe
faturimin ¢ matlit sipas nenit 1} ne Leke shqiptare me urdher-xhirimi ne llogarine ¢
deklaruar ne finance te Furnizuesit BOE.

d) Dokumentat ge nevojiten per pagese jane ato te percaktuar ne nenin 3.

Neni 8; Vonesa ne pagese

2) Nese bleresi vonon pagesen ¢ mallit, afehere ai detyrohet (' paguaje Fumnizuesit
kamate-vonesen ne masen 0.02% e vleres se rallit te papaguar per ¢do dite vonese.

Neni 9: Rastet ¢ shhkarkinit nga pergjegjesia

a) Palet kontraktuese mund te zgjasin afatin e levrimit ¢ mund le shkarkohen nga
pergjegjesia e permbushijes se kontrates ne rastin e forcave madhore,

Do te konsiderohen forca madhore eda ngjarje ge ndodh jashte kontrollil te bleresit ose
furnizucsit dhe qe nuk perben neglizhence nga ana ¢ furnizuesic dhe qe nuk mund te
parashikohen. Ketu bejne pjese lufirat, Zjarret, termetel, perimbyijet, embargol,
epidemite.

Palet kontraktuese duhet te njoftojne me shkrim per shfagen e fenomenit te forces
madhore duke paragitur dokumentat Justifikuese nga sutoritctet perkatese.

b) Afail i levrimit 12 mallit objekt i kesaj kontrate do te shtyhet aq kohe sa zpjasin forcat
madhore. Secila nga palet ka te drejte te heqi dore nga ekzekutimi j metejshem i kesaj
kontrate ne rastin kur forcat madhore zgjasin me shume se 100 dite.

Neni 1{): Shtesat dhe Ndryshimet

a) Kjo Kontrate dhe cdo parashikim i saj, do te shtohen ose ndryshohen vetény me akte te
shkruara dhe te nenshkruara nga perfagesuesit ¢ te dy paleve nenshkrue ﬁ:k 53j Kontrate.




a & mosmarreveshjeve

si dhe bleresi duhet te bejne te gjitha perpjekjet

per te zgjidhur me mirekupting
frmosmarreveshje ge mund te linde ne lidhje me zbatimi

n e kesaj kontrate.

Negofiese mosmarreveshja vazhdon me 1ej, secila pale mund ti drejlohet Giykates
kempetente,

¢} Kjo kontraté bihet ng kater kopje nga & cilat dy i jepet bleresit dhe dy shitési, )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTIES SOCIALFE
SPITALI UNIVERSITAR OBSTETRIK - GJIINEKOLOGJIK
“MBRETERESIHA GERALDINE™

Nr. 24\ Prot., Daté 23,0l .2620
1

KONTRATE br.2

BLERJE QOKSIGJEN PER PERDORIM MJEKESOR, I LENGSHEM

Lidhur midis paleve:

SUOGT Mbreteresha Geraldine, me adress Bulevard; “Zog i Pare” Tirane, Tel.: 00 355 4
224878, i quajtur tani e tutje “Autoritet Konfraktor®, | perfagesuar nga Eliona DEMALIAJ,
Digjtor i ketij Institucioni dhe '

Operatorin Ekonomik Messer Albagaz Sh.p.k me NIPT: K 78317002 F pérfagisuar nga
Z/Znj. Viadimir Vladimirov me zotesi te plote per te vepruar. -

Hartind | kesaj kontrate mbeshtetet ne dispozitat e Kodit Chiit e Republikes se Shgiperise;
mbéshieiur né figiin Nr. 9643, date 20/1 172006 “Pep prokarimin publik®, {ie ndryshime);
né ligitn ur, 8872010 per “Pér buxhetin ¢ shtetit 13 vitis 20207, VKM Nr.9M, daté
29122014 “Per miratimin e rreguilave 1¢ prokurimit publik” (me wdryshime), si dhe te
wictorizimit nr. 1012710 prot, date 17, 05.2019, te MSHMS per lidhjen e kontrates ne vifim te
precedures se prokurimit me vhiekt “B6 - Blerje barnu sistemi Anestezi Reanimacion dhe
sistemi kardiovaskular” ndare ne 35 lote,

Reference per hartimin e kesaf kontrate jane:
Dokurernter e tenderit;

Oferta fituese;

Mearveveshja kuader nr. 1010/8 Prof dr. 15.05. 2019

Neni 1 : Objekti, Cmimi dhe Viera ¢ Kontratés

a) Objekti i kontrates eshic furnizimi i bleresit nga Furnizuesi me “B17 - Blerje
barna sistemi Anestezi Reanimacion dhe sistemi kard invaskular®, te specifikuara
ne Nenin 1 te Kontrates.

b) Vlera totale e kontrates eshte 3.502.108 (tre milion ¢ peseqingd e dy mije e njeqind e
nentedhjete e tete Leke, tvsh 0%).

[Nei T Artikuii ] Njesia | Sasia [ Cmimi | Viera | Kp/MAH - ]




b I 1 | Origjina ¢ Vendit |
Oksigjen i
. TS, SOL
lengshem litra 25900 135,22 | 3.502.198 y A e
| _mjekesor W - SEEﬁEﬁﬂ";ﬁfsm
_TYSHO0% I | e
| Viera Totale T 3502.98 | Shqiperi/Serbi B

¢) Cmimet nuk do te ndryshojne gjate gjithe kohes se viefshmerise se konteates, .
d) Ne cmim jane périshire (e giithe detyrimet fiskale dhe shpenzimet ¢ transportit deri he
destinacion. Shkarkimi i mailit ne depon e bleresit eshte detyrim i bleresit.

Neni 2 : Afati levrimit

a) Shites eshte i detyruar qe te filloje levrimin dhe dorezimin e mallit ne depon e bleresit
menjehere pas lidhjes se kontrates sipas grafikut te meposhtein:

Palet do te hartojne nje grafik mujor lidhur me levrimin e mallit ne fund te edo muaii
per muajin pasardhes,

Ne cdo rast AK do te iajmeroje OF dy dite me pare, per cdo furnizii qe nevojitet.

Furnizuesi eshte { detyruar qe te* levroje te gjithe sasine e kontrakiuar brenda 172
muajve nga data e lidhjes se kontratds — marreveshje kuader,

Bleresi eshte

i detyruar te krijoje kushtet per marjen ne dorezim te maliit me

mberritjen ¢ tif nc magazinen ¢ bleresit, .
Si dile e furnizimit te mallit do te kensiderohet dita ¢ mberrities se tij ne depon e

bleresit.

Nese Kontraktuesi vonon perfundimin e levrimit te meteriaicve tej afatit te mesiperin,
tarifa ditore e penalitetit per ¢do dite vonese do te jete 4/1000 e vleres koresponduese
te mbetur pa u zbatwar nga ¢mimi total | kontrates, por jo me pak se 25% te vleres se

saf.

Neni 3 : Dokumcntat shogeruese te mallit

-

a) Malli i furnizuar tek bleresi do te shogerohet me faturen e shitjes se mallit te leshuar sj
fature tatimore,

Neni 4 : Signrimi { kontrates

a) Sigurimi i kontrates eshte 10% e vleres se kontrates. Sigurimi i kontrates te jete ne nje

nga format ge

parashikon ligji ne fugi (sigurim bankar apo sigutim nga kompanite e

sigurimit te licensuara nga shiteti).
b} Sigurimi i kontrates do t'i léshohet ose kthehet, menjehere, Furnizuesit Jo m& voné se
30 dité pas datés s8 kryerjes s& lsvrimit mallrave, objekt i kontrates.

Neni 5 1 Cilesia e malljt

aj Mallrat e fiwnizuara do tj pergiigien specifikimeve teknike dhe cilesore te percakiuara
ne Kontrate dhe DT.

b) Pér gdo reklamim ie mundshem te mallit, Bleresi duhet te njoftoje me shkrim
Fumnizuesin brenda 3 diteve nga marrja ne derezime mallit dhe i lere 15 dite kohe
per ndregje te mosplatesimir.




a)

eni 6: Afati

Alati i levrimit te mallit te kontrates se II-te do 1¢ jete nga data e lidhjes se kontrates
deri ne 15.04.2020, me mundes; riperteritjeje sipas nevojave faktike te AK.

Neni 7: Menyra e pageses

a)

b)

c)

Bleresi eshte i detyruar te gele ne Thesar fondet monetare per pagesen e viercs:se
kontrates per BOE.

Pagesa ¢ mallrave do te keyhet nga blevesi brenda 30 diteve nga dita e furnizimit te
mailil,

Pagesa do ti kryhet Furnizuesit (perkatesisht shogerise qe ka kryer furnizimin dhe
faturimin e mallit sipas nenit 1) ne Leke shqiptare me urdher-xhirimi ne llogarine ¢
deklaruar ne finance te Furnizuesit BOE.

d) Dokumentat ge nevojiten per pagese jane ato te percaktuar ne nenin 3,
Neni 8: Yonesa ne pagese T
a) Nese bleresi vonon pagesen e mallit, atehere ai detyrohet (i paguaie Furnizuesit

kamate-vonesen ne masen 0.02% e vleres se mallit t2 papaguar per ¢do dite vonese.

Neni 9: Rastet e shkarkimit nga pergjegjcsia

a)

b)

Palet kontraktuese mund te zgjasin afatin ¢ levrimit e mund te shkarkohen nga
pergiegjesia e permbushjes se kontrates ne rastin e foreave madhore.

Do te konsiderohen forca madhore edo ngjarje ge ndodh jashte kontrollit te bleresit ose
furnizuesit dhe ge nuk perben neglizhence nga ana e furnizuesit dhe ge nuk mund te
parashikohen. Ketu bejne pjese lufirat, Zjarret, termetet, permbytiet, embargot,
epidemite.

Palet kontraktuese duhet te njofioine me shkrim per shfagen e fenomenit te forees
madhore duke paragitur dokumentat justifikuese nga autoritetet perkatese,

Afati i levrimit te mallit objekt i kesaj kontrate do te shtyhet aq kohe sa zgjasin forcat
madhore. Secila nga palet ka te drejte te heqi dore nga ekzekwtimi i metejshem i kesaj
kontrate ne rastin kur forcat madhore zgjasin me shume se 100 dite,

Neni 10: Shtesat dhe Ndryshimet

a} Kjo Kontrate dhe cdo parashikim i saj, do te shtohen ose ndryshohen vetem me akte te
shkruara dhe te nenshkruara nga perfagesuesit e te dy paleve nenshkrues te kesaj Kontrate.

Neni 11: Shuarja e mosmarreveshjeve

a) Furnizuesi dhe bleresi duhet te bejne te giitha perpjekjet per te zgiidhur me mirekuptim
¢do mosmarreveshje ge mund te linde ne lidhje me zbatimin ¢ kesaj kontrate.




b} Neqoitese mesmarreveshia vazhdon me tej, secila pale mund ti drejtohet Gjykates
Kompetente, :

c} Kjo kontraté bithet né kater kopje nga & cilat dy i jepet blerésit dhe dy shitésir.

PER
KONTRAKTUESIN
PERFAQESUESI

Operatorin Ekonomik Messer Albagaz

dilapr



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA F SHENDETE‘:SISE DHE MBROJTJES SOCIALE
SPITAL] UNIVERSITAR OBSTETRIK - GIINEKOLOGRK
“MBRETERESH A GERALDINf»

4 '
' Nr. dar/ Prot,, Daté {e, ©4.2020

KONTRATE
REF-55427.04.02- %925

BLERJE OKSIGJEN PER PERDORIM MIEKESOR, I LEN_GSHEM

Lidhur midis paleve:

. ¥

SUGGT Mbreteresha Geraldine, me adrese Bulevardi “Zog i Pare” Tirane, Tel.: op 355 4

224878, i quajtur tan] & tutfe “Autoritet Kontraktor™, j perfagesuvar nga Eligna DEMALIAJ,
Drejtor j ketij Institucioni dhe .

Messor Albagaz Shpk me NIPT: K 78317002 F, pérfaqésuar Nga Z/Znj. Viadimir Vladimiroy
ber Operatorin Ekenomik ne cilesine ¢ perfagesuesit I for te kesaj kompanie,

Hartin | kesaj kontrate mbeshtetes ne dispozitar ¢ Kodit Civil te Republikes se Shylperive;
ibeshtetuy ng figiin N, 2643, datg 20/ 172006 “per Profrvimin Publik”, (e nd;'wﬁfmej;
itd figiin nr, 382019 Ber "Pér buxhetin o shiclit 18 vitiy 200" VEM Ny 914, dars
28.12.2014 “pgy IMiratinnin e tregillave 12 prokurimiy PRBIEY (e ndryshime), si dhe pe
zhutim shireses se M.Sh.M.S, nr i607 prot. dafe 27,03,2000 “Nfoftim® fardhur me E-1naif
g MSH M8 ne date 27.03.2020) nepernifel te ciles spitale fefolien te Prokureine barng

dhe materigl mjekini per te mbuinar Revojul e tyre deri ne realizingy o Procedurave te tyre
HER organi gendror bleres;

Reference per hartimin e kesaf kontrage Jane:
Dokimeiter o fenderit

Oferta JHtuese;
Nenil: Objekti, Ctnimi dhe Viera e Kontrates

ay Objekdti kontrates eshte iy roizimi | bleresit nga Furnizuesi me “Blerfe oksigjen i
lenget mjckesor”, te specifikuara ne Nenin 1 fe Kontrates.

b) Vleratotale e kontrates eshte 2,433,950 (dy milion ¢ katergiad ¢ tridhjete ¢ tre mije
€ nenteqing e giashtedltjete Leke, tvsh 0%).
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" Artikulli

| Oksigent
lengshem

T RPAAR S
Origjing e Veudit

MESSER

— __“EiEkESEL_ Technogas

__ TVSH 0% Shqiperi/Serbi
Yiera TotEIE_

itesi eshie ; detyr

Har ge te fillo
menjehere pas lidhj

Je levrimin dhe dorezimin e mailit ne depon ¢ bleresit
€3 s¢ kontrates 8ipas grafikug (e meposhtem:

Palet do (e hartojne nie grafiic mujor lidhur me leviimin a mailit ne fund e cdo muaji
PEr Inyajin pasardhes.
Ne cdo ras AK dote laimeroje OE dy dite me pare, per cdo furnizim Qe i nevojitet,

detyruar qe te leVrose te gjithe sasin
se komirates,
detyrnar te krijoje kushtet Per mMartien pe dorezim te maljj me
© Magazinen e bleresjt, :
mit te mallit go

b) furnizues; eshte |

nga data e lidhjes
Bleres; eshte j
mberritien ¢ tii n
St dite ¢ furnip
bleresit. :
Nese Kontraktes; v imin e Jeyrimii e materjg|e
tarifa ditore ¢ penalitetj i

Ite vonese do (e Jete 471000 e vleres k
te mbetur pg | zbaluar NEZ Cinimi totg] ; kontrates, POT jO me pak se 25
saj.

e e kontraktuar brends 2 muajve

Oresponduese
Yo te vleres se

Nent 3 : Dogy mentat shogeruese te waliit

) Malli | firy tzuar tek bleyes; do te shogerohet e faturen o shitjes se malijt te teshuar sj
fature tatimgre,

Neni ¢ ; Sigurimj i kontrates

a) Sigurimi kontrates eshie 10% e vleres ge konira

tes. Sigurimi j kontrates re Jete fie nje
nga format qe parashikon ligii ne fugi (sigurim b
sigurimit te Jjc

ankar apa sipurim nZa Kompanite ¢
ensuara ngy shtetiy.
Sigurimi j Kontrates do ¢ i&shohet ogg kthehet, men

ljehere, Purm'zuasitjo ME vong sa
30 dité pag daras st kryerjes ss IEvrimit 13 mailrave, objekt j Kontrates,




"Neni 5 . Cilesia e mallj}

2} Mallrat € furmizgpq do ti pergjigjen specifikimeve teknike dhe cilesore te percaktuara
ncKﬂnln_i_tedhe DT, '
b) Per-¢do reklamim te mindshem te maliit, Bleres duhet te njoftoje me shirim

Urbizties dz2 3 diteve Nga marifa ne dorezime mailit dhe t'j fere 15 dite kohe
. *¢- per ndregje te mosplotesimit, E

Yruaar te cele ne Thesar fondet monetare Per pagesen ¢ vieres sa

. b) Pagess ¢ mailrave dg e kryhet nga bleres; brenda 30 diteve nga dity o furnizimit e
mallit, *

T
¢) Pagesa do 1 kryhet Furnizyesit (perkatesisht shogerise ge ka kryer furnizimin dhe

faturimin e maijis Sipas nenit 1) pe Leke shqiptare me urdher-xhirimi ne llogarine e
deklaruar pe finmce (e Furnizuesit, :

d} Dokumengat qe nevajiten per bagese jane ato te percaktygr R¢ nenin 3.

Neui 8: Vonesa pe Pagese

) Nese bleres YONon pagesen o inallit, atehere detyrohet Paguaje Fumnizuegje
kamate-vonesen e masen 0.02% e vieres se mallit ta Papaguar per ¢do dite viiese,

Neni 9: Rastet ¢ shkarkimje g pergjegjesia

a) Palet kontraktuese mund t& rgjasin afatin e levrimit e mung te shkarkoheq nga
Pergiegicsia e perinbushjes se kontrates ne rastin e foreave madhore,

Dote konsiderghen forca madhore cdg ngjarfe qe ndoedh jashre Kontrallit te bleresit pge
fuinizuesit dhe qe nuk perben neglizhence nga ang ¢ funtizuesit dhe ae nuk mund te

Parashikohen. Kety bejlie plese luftrat, zjarret, termeter, permbyijet, einbarpot,
epidemite,

Palet kontrakiyese duhet te njoftojne me shicrin Per shfagen ¢ fenomenit te forces
madhore duke paragitur dokumcntatjusﬁ fikuese Nga autoritetet perkatese,

b) Afati i levrimit te mallit objek § kesaj kontrate do te shtyhet aq kohe 5a zgjasin forcat
madhore, Secila Nga palet ka te drejte te heqi dore nga ekzekutimi i metejshem i kesaj
kontrate ne rasiip kur forcat maghore Zgiasin me shyme o 100 dite, ' :




8 Kjo Kontrate dpe cdo parashikim 54, do te shiohen ose ndryshohen vetem me akte te
shkruara dhe (e nenshkruara ngz Perfagesuesit e te dy paleve nenshkrues (o kesaf Kontrate,

Nexi 11: Shuarja ¢ ftoSmarreveshjeye

a2} Fumizues; dhe bleresi duhet e hejne te afitha perpiekijet per te zgtidhur me i irckuptim
cdo mosmarreveshie ge mund te linde re lidhje me Zbatimin e kesaj kontrage, )

b} Negofiese Mosmarreveshja vazhdon

me te], secila pale mund ti drejtohet Giykateg
kompetente, :

€} Kjo kontrats behes 1té kater kopje nga & cilat dy i jepet blerist dhe dy shitesit,

PER

KONTRAKTUESIN
L PERFAQESUES)

Operatorin Ekonomik Messer Albagaz

Vladim ir. YLADIMIROV
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALF ‘
SPITALI UNIVERSITAR OBSTETRIK - GIINEKOLOGHEK )
“MBRETERESHA GERALDINE™

Ne. 4% prot., Datd ) 5, 06.2020
4

KONTRATE nr.1

Lot 42; BLERJE OKSIGJEN PR PERDORIM MIEKESOR, I LENGSHEM

Lidhur midis paleve:

SUOGT Mbreteresha Geraldine, me adrese Bulevardi “Zog i Pare” Tirane, Tel.; 00 355 4
224873, i quajtur lanj e tutje “Autoritet Kentraktor”, i perfagesuar nga Elona DEMALIAJ,
Drejtor i ketij Institucioni dhe

BOE: périaqésuar nga Z/Znj.Viadimir ¥ladimiroy per Operatorin Ekonomik Messer Albagaz
Sh.p.k me NIPT: K 78317002 F me adrese ne Autostraden Tirane Durres km 4.5, ine poshte i
quajtur Kontraktuesi:

Hartimi { kesaj kontrate mbeshtetet ne dispozitat e Kodit Cluit fe Republikes se Shaiperise;
ribéshtetur né Hgjin N, 9643, daté 2001172006 "Par prokuritnin publil™, (me idryshime); né
figjin nv. 88/2019 per “Pér buvhetin e shieetit £2 vitit 2020”, VKM N». 914, daré 29.12.2014
“Per miratiemin e reegullave 6 prokurimit publik” fme pdrysh inig), si dhe te Autorizimit wr,
437/47 prot, date 29, 04.2020, fe MSHMS pér tidhjen e kontrates ne vijittt te procedurey se
Prokurinit me abjekf “B1i - Blerje barna anti-infebtive te pergfithshem, anesteri reanimacion,
antituberkulare, antinegplastike dhe innmiinomodulatore, antiparazitare, dermatologjike,
hormonale sistemitke, hormone SeRsuale, giaku dhe organet Jorsmiuese te giakut dhe sistenit
respirator” ndare ne 121 lote.

Reference per hartimin e kesaf kontrate fuane:
Dokumentet ¢ tenderit;

Oferin fitrese;

Marreveshia kuader nr.457/46 prot dr.29,04.2020

Neni 1 : Objekti, Cmimi dhe Viera e Konfratés
4) Objektii kontrates eshte furnizimi i bleresit nga Furnizuesi me “Bf - Blerje barng

anti-infektive te pergfithshen, anesteri reanimacion, antituberkulare, antineoplastike
ithe fmmunomoditatore, antiparazitare, dermatetogiike, hormonale sistemike,




3
3
1
i
k

B)

Vlera totale e kontrates eshie 5.686.800 (pese milivo ¢ glashtegind e tetedhjete e
giashte mije ¢ teteging Leke, tvsh 0%).

d)

| Nri ] . _y ] TREMAH -
| Lot-it Artikulli _Njcsm___ Sasia Cmimi Viera Origjina e Vendit
Okslgjen i
42 . TGS, SOL
let.lgshem litra 42000 1354 | 5.686.800 SEE,GTS/MESSER
_ mjekesor Maqedoni
— | _IVSH 0% 0 Shqiperi/Serb
[~ "1 Viera Totale 5.686.800 q'pe
¢) Cmimet nuk do fe ndryshojne giate gjithe kohes se viefshmerise se kontrates.

Ne cmim jane p&rishire te giithe detyrimet fiskale dhe shpenzimet e transportit deri ne
destinacion, Shkarkimi 1 nallit ne depon e bleresit eshte detyrim i bleresit.

Neni 2 : Afati i levrimit

a)

Shitesi eshte i detyruar qe te filioje levrimin dhe dorezimin e mailit ne depon e bleresit
menjehere pas lidhjes se kontrates sipas grafikut te meposhtem:

Palet do te hartojne nje grafik mujor tidhur me levrimin-e maliit ne find te edo muaji
per muajin pasardhes, ’

Ne cdo rast AK do te lajmeroje OF dy dite me pare. per odo furnizin ge i nevojitet,

Fumizuesi eshte i detyruar qe te levroje te gjithe sasine e kontraktuar brenda i2
muajve nga data e lidhjes se konirates — marreveshje koader,

Blercsi eshte i detyruar te krijoje kushtet per marfign ne dorezim te maliit me
mbeiritjen ¢ tij ne magazinen e bleresit.

Si dite e fumizimit te mallit do te konsiderchet dita mberritjes se tij ne depon ¢
bleresit, .

Nese Kontraktuesi vonon perfundimin e levrimit te materialeve tej afatit te mesiperm,
tarifa ditore e penalitetit per ¢do dite vonese do te jete 4/1000 te vleres koresponduese
te mbetur pa u zbatuar nga ¢mimi total i kontrates, por jo me pak se 25% te vleres se
5.

Neni 3 Dokumentat shoqeruese te mabiit

a}

Malli i furnizuar tek bleresi do te shogerohet me faturen e shitjes se mallit te leshuar si
fature tatimore.

Neni 4 : Sigurimi | kontrates




a) Sigurimi i kontrates cshte 6% o vieres se kontrates. Sigurimi i kontrates tc jete ne nje
nga format qe parashikon ligii ne fugi (sigurim bankar &p0 sigurim nga kompanite e
sigurimit te licensuara nga shteti). ' ' _

b} Sigurimi i kontrates do t'j l&shohet ose kthehet, menjelicre, Furnizuesit jo mé vong se
30 dité pas dates s¢ kryerjes s& lévrimit tg malirave, objekt i kontrates.

Neni 5 1 Cilesia ¢ mallit

a) Malirat e furnizuara do ti pergiigien specifikimeve teknike dhe eilesore te percakniara
ne Kontrate dhe DT.

b) Peér ¢do teklamim e mundshem te mailit, Bleresi dulet fe njoftoje me shkrim
Furnizuesin brenda 3 diteve nga inarrja ne dorezime nwallit dhe € lere 15 dite kohe
per hdregje te mosplotesimit.

Neni 6: Afati

4 Afati i levrimit te mallit te kontrates s¢ [-re do te jete nga data e lidhjes se kontrates
deri ne 31.12,2020, me mundesi riperteritjeje sipas nevojave faktike te AK.

Neni 7: Menyra e pagescs

Bleresi eshte { detyruar te gele ne Thesar fondet maonetare per pagesen e vleres se
kontrates per BOE. Nr.4587/46 Prot, Daté 29.04,2020,

1. 100 %-“Messer Albgaz” Sh.p.k neLlogarineme™Ns M Lox .y IBAN

’ R Lt = ul* Ca, ITSEN BANK,

a) Pagesa ¢ mallrave do te kryhet nga bleresi brenda 30 diteve nga dita e furnizimit te
mallit. ;

) Pagesa do ti kryhet Furnizuesit (perkatesisht shoqerise qe ka kryer furnizimin dhe
faturimin & mallit sipas nenit 1) ne Leke shqiptare me urdherxhitimi ne llogarine e
deklaruar ne finanee te Furnizuesit BOE,

c) Dokumentat qe nevojiten per pagese jane ato te percaktuar ne nenin 3.

Neni 8: Vonesa ne pagcse

2) Nese bleresi vonen pagesen e mallit, atehere ai detyrohet t'i paguaje Furnizuesit
kamate-vonesen ne masen 0.02% ¢ vieres se mallit te papaguar per ¢do dite vonese.

Neni 9: Rastet e shkarkimit nga pergjegjesia

a) Palet kontraktuese mund te zgjasin afatin e levrimit & mund te shkarkohen nga
pergiegjesia ¢ permbushies se kontrates ne rastin e forcave madhore,

Do te konsiderohen forca madhore cdo ngjarje qe ndodh jashte kontrollit te bleresit ose
furnizuesit dhe qe nuk perben negiizhence nga ana ¢ furnizuesit dhe qe nuk mund te
parashikohen. Ketu bejne pjese lufirat, zjarret, termeter, permbytiet, embargot,
epidemite.




Palet kontrakivese duhet te njoftojne me shkrim per shfagen e fenomenit te forces
madhore duke paragitur dokumentat justifikuese nga autoritetet perkalese,

b) Afatii levrimit te malljt objekt i kesaj kontrate do te shtyhet aq kohe sa zgjasin forcat
madhore. Secila nga palet ka te drejte te heqi dore nga ekzekutimi i metcjshem i kesaj
kontrate ne rastin kur forcat madhore zgjasin me shome se 100 dite,

Neuti 10: Shtesat dbe Ndryshimct ;

a} Kjo Kontrate dhe cdo parashikim i saj, do te shtohen ose ndryshohen vetem me akte (e
shkruara dhe te nenshkroara nga perfagesuesit e te dy paleve nenshkrues te kesaj Kontrate,

Neni 11: Shuarja e mosmarreveshjeve

"fi; a) Furnizuesi dhe bleresi duhet te bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur me mirekuptim
1! ¢do mosmarreveshje ge mund te linde ne lidhje me zbatimin ¢ kesa} kontrate.

b) Negoftese mosimarreveshja vazhdon me tej, secila pale mund ti drejtohet Gjykates
kompetente,

¢} Kjo kontratg bithet né kater kopje nga 18 cilat dy 1 jepet blerésit dhe dy shitésit.

PER
KONTRAKTUESIN
PERFAQESUES]

Operatorin Ekonomik Messer Albagaz

YLADMMIR YLADIMIROY

4|Page



REPUBLIKA E SHGQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJIES SOCIALE |
SPITALIUNIVERSITAR OBSTETRIK - GINEKOLOGJIK ‘
“MBRETERESHA GERALDINE"

Nr. $3&804 Prot,, - Daté 10 . 41,2020

|

KONTRATE nr.2

Lot 42: BLERJE OKSIGJEN PER PERDORIM MJEKESOR, I LENGSHEM

.-
r

Lidhur midis paleve:

SUOGI Mbretereshs Geraldine, me adrese Bulevardi “Zog'i Pare” Tirane, Tel.: 00 355 4
224878, i quajtur tani e lutje “Autoritet Kontraktor”, i perfaqesuar nga Eliona DEMALIAJ,
Drejtor i ketif Institucioni dhe

BOE: prfagésuar nga Z/Znj.Viadimir Vladimiroy per Operatorin Ekonomik Messer Albagaz
Sh.p.kme NIPT: K 78317002 F & nga Z/Znj. Besnik Halili per Operatorin Ekonomik GTS sh.p.k
me NIPT: 1619050158 '

Hartinil | kesaj kontrate mbeshteter ne dispozitat e Kodit Civil fo Republikes se Shgiperise;
mbdshietur né ligiin Nr. 9643, daté 20/11/2006 “Psr prokurimin publik®, fme ndryshime); né
tigiin nr, 88/2019 per “Pdr buxhetin e sitetit 18 vitit 2020", VKM Nr914, darz 20.12.2614
“Pér miratimin e rregultave fé prokurivnit publik” (me ndrysh ime), si dhe te Autorizimit nr,
4357/47 prot, date 29. 04.2020, ¢ MSHMS pér fiidhien ¢ kontrates ne vijim te procedures se
prokurimit me objekt “BI - Blerje barna anti-infektive fe pergithshem, anestesi reditimacion,
antifuberkulare, antineaplastike dhe inununomodutatore, anfiparagitare, dermatologithe,
hormonale sistemike, harmone seksuale, giaku dhe organet formuese fe giakut dhe sistemir
respirator” ndare ne 121 lote,

Reference per hartimin ¢ kesaj kontrate jane:
Dokumentet ¢ fenderit;

Oferta fituese;

Marreveshja kuader nr.457/46 prot dr.29.64,2020

Neni 1 : Objekti, Cmimi dhe Viera ¢ Kontratis
a) Objekti | kontrates eshie furnizimi i bloresit nga Furnizuesi me “81 - Blerje barna

anti-infektive te pergjithshem, anestezi reanimacion, anlituberkulare, antineoplastike
ihe immunomodutatore, antiparazitare, dermatologlike, hormonale sistfeniike,




b} Vlera ttale e kontrates eshte

1.083.200 (nfe milion e tetedbjete e fre mije e dyqind
Lekee, tvsh 0%), '

N T T — . A= ]
Lu:-it Artikulli Njesia ]_Sasia Cmimi Vlera Ori_};'l;ﬂ c {}endit
5, | Oksigient T y |
2| lengshem | nma | s000 354 | Logazon | o TOSSOL
| _ mijekesor hady Magedoni,
— 1 _LVSH 0% 0 Shqiperl/Serbi
Viera Totale 1.083.200 ap |

¢} Cmimet nuk do te ndryshone gjate gjithe kohes se vlefshmerise se kontrates, _
d) Ne cmim jane périshire te gjithe detyrimet fiskale dhe shpenzimet e transportit deri ne
destinacicn. Shkarkimi i mailit ne depon e blercsit eshte detyrim i bleresit,

Neni 2 : Afatii leveimit

4) Shitesi eshte i detyruar qe te filloje levrimin dhe dorezimin e mallit ne depon ¢ bleresit
menjehere pas lidhjes se kontrates sipas grafikut te meposhtem:

* Palet do te hartojne nie grafik mujor lidhur me levrimin e matlit ne fund te cdo rmuaji
per muajin pasardhes.

Ne edo rast AK do te lajmeroje OF dy dite me pare, per edo furnizim ge i nevoiiter,

b) Furnizuest eshte i detyruar qe te levroje te giithe sasine ¢ kontraktuar brenda 12
muajve nga data e lidhjes se kontrates — maireveshje kuader,

<) Bleresi eshie i detyruar te krijoje kushtet per-martien ne dorezim te mallit me
mbezritjen e tij ne magazinen e bieresit,

d) Si dite e fumizimit te mailit do te kensiderohet dita e mberritjes se tij ne depon e
bleresit, :

€) Nese Kontraktuesi vonon perfundimin e levrimit te matetialeve tej afatit te mesiperny,
tarifa ditore e penalitetit per ¢do dite vonese do te jete 4/1000 te vleres koresponduese

te mbetur pa u zbatuar nga gmimi total i kontrates, por jo me pak se 25% te vleres se
saj,

Neni 3 : Dokumentat shogeruese te mallit

&) Malli i furnizuar tek bleresi do te shogerohet me faturen e shities se maliit te leshuar 5i
fature tatimore.

Neni 4 : Sigurimi i kontrates




a} Sigurimi i kontrates cshte 10% e vleres se kontrates. Sigurimi 1 kontrates te jete ne nje
nga format qe parashikon ligji ne fugi (sigurim bankar apo sigurim nga kompanite e
sigurimit te licensuara nga shteti). ' :

b) Sigurimi i kontrates do t'1 léshohet ose kihehet, menjehere, Furnizuesit jo mé voné se
30 dité pas datés sé kryeries sé& levrimit & mallrave, objekt i kontrates.

Neni 5 ¢ Cilesia ¢ mallit -

2) Mallrat e furnizuara do ti pergjigjen specifikimeve teknike dhe cilesore te percaktuara
ne Kontrate dhe DT.

b) P& ¢do reklamim te mundshem te mallit, Bleresi duhet te njefioje me shkrim
Fumnizuesin brenda 3 diteve nga marrja ne dorezime mallit dhe ' lere 15 dite kohe per
ndregje te mosplatesimit,

Neni 6: Afati

a)  Afati i levrimit te mallit te kontrates se Ire do te jete nga data e lidhjes se kontrates deri
ne 3].12.2020, me mundesi riperteritjeje sipas nevojave faktike te AK.

Neni 7: Menyra ¢ pagescs

-

a) Bleresi eshte i detyruar te gele ne Thesar fondet monetare per pagesen e vicres sg
kontrates per BOLS.

b} Pagesa e mallrave do te kryhet nga bleresi brenda 30 diteve nga dita ¢ furnizimit te
inallit. '

) Pagesa do 11 kryhet Furnizuesit (perkatesisht shogerise qe ka kryer furnizimin dhe
faturimin e mallit sipas nenit 1) ne Leke shqiptare me urdher-xhirimi ne llegarine ¢
deklarvar ne finance te Furnizuesit BOE. )

d) Dokumentat ge nevojiten per pagese Jane ato te percaktuar ne nenin 3.

Neni 8: Vonesa nc pagese

a) Nese bleresi vonon pagesen e mallit, atehere ai detyrohett'i paguaie Fornizuesit kamate-
vonesen ne masen 0.02% e vieres se mallit te papaguar per ¢do dite vonese.

Neni 9: Rastet e shkarkimit nga pergjegjesia

a) Palet kontrakiuese mund 1e zgjasin afatin e levrimit € mund te shkarkohen nga
pergjegiesia e permbushjes se kontrates ne rastin ¢ forcave madhore.

[30 te kensiderohen forca madhore edo ngjatje ge ndedh jashte kontrollit te bleresit ose
furnizuesit dhe qe nuk perben neglizhence nga ana e furnizuesit dhe ge nuk mund te
parashikohen. Xelu bejne pjese lufirat, zjarret, termetet, permbytjct, embargot,
gpidemite,

Palet kontraktuese duhet te njoftojne me shkrim per shfagen e fenomenit te forces
madhore duke paraqitur dokumentat justifikuese nga autoritetet perkatese.

Wed B
N "




by Afatii Ievrim_il te mailit objekt § kesaj kontrate do te shtyhet ag kohe sa zgjasin forcat
madhore. Sccn];? nga palet ka tc drejte te hegi dore nga ekzekutimi { metejshem § kesaj
kontrate ne rastin kur forcat madhore zgjasin me shume se 100 dite.

Neni 10: Shtesat dhe Ndryshimet

4) Kjo Kontrate dhe cdo parashikim i saj, do te shtohen osc ndryshohen vetem me akie (e
shkruara dhe te nenshkruara nga perfagesuesit e te dy paleve nenshkrues te kesaj Kontrate.
b

Neni 11: Shuarja e mosmarrevesljeve

a) Furnizuesi dhe bleresi duhet te bejre te giitha perpjekjet per te zgjidhur me mirekuptim ¢do
mosmarreveshje ge mund te linde ne lidhje me zbatimin e kesaj kontrate. '

b} Neqoftese mosmarreveshja vazhdon me tej, secila pale mund ti drejtohet Givkates
kompetente,

¢) Kjokontratg béhet né kater kopje nga t& cilat dy i jepet blersit dhe dy shitésit,

PER
TETIN KONTRAKTOR KONTRAKTUESIN
RI PERFAQESUESI
Operatorin Ekonomik Messer Albags

VLADIMIR VLADIMIROY/S

{Operatorin LCkonomik GTS sh

BESNIK HALILE
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REPUBLIXA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DIE MBROJTIES SOCIALE
SPIYALT UNIVERSITAR OBSTETRIK - GJINEKOLOGJIK
"MBRETERESHA GERALDINE™

N, 3;1 Prot., Date > 0} 2021
\

KONTRATE ur.3

Lot 42: BLERJE OKSIGJEN PER PERDORIM MIJEKESOR, I LENGSHEM

Lidhur midis paleve:

SUOGJT Mbreteresha Geraldine, me adrese Bulevardi “Zog i Part” Tirane, Tel.: 00 355 4

224878, 1 quajtur tani e tutfe “Autoritet Kortraktor™, j perfaqesuar nga Eliona DEMALIAJ,
Drejtor 1 ketij Institucion; dhe

BOE: pérfagssuar nga Z/”Znj.Viadimir Viadimiroy per Operatorin Ekonomik Messer Albagaz
Sh.p.k me NIPT: K 78317002 F & nga Z/Znj.Besnik Halili per Operatorin Ekenemik GTS
sh.p.k me NIPT: J619050( SR

Harthini { kesaf kontrate mbeshtetet ne dispogitat e Kodit Civil te Republikes se Shqiperise;
mbéshietur né figiin Nr. 9643, datd 20/11/2006 “Ppy prokurimin publik”, (e ndrshive);
ne figiin nr. 13772020 per “Pér buxhetin ¢ shiefit 1¢ vitit 20217, VKM Nr914, date
29.12.2004 “Pér miratimin e rregullave 2 prokurimit publin® (e ndryshime), si dhe te
Autorizimit nr, 457447 brot, date 29.04.2020, te MSHMS per lidhjen e kontrates ne vijim te
procedures se prokurimit me objekt “Bl - Blerje barng anti-infekttve rte pergjithshen,
anestezt  reanimacion, antifiberkulare,  antineoplastive  dhe imaunomodilatore,
anfiparagiture, dermatologiike, hormonale sistemike, hormone seksuale, glaku dhe organet
formuese te giakut dhe sistomis respirator” ndare ne 121 fote.

Reference per hartimin e kesal kentrate jane:
Dokumentot o fenderit;

Oferia filuese;

Marrevestija kuader nr.d57/46 Prot de29.04.2020

Neni 1 : Objekti, Cmimi dhe Viera e Kontratés

A} Objekti i kontrates eshte furnizimi i blercsit oga Furnizuesi me “B7 - Blerje barna
anti-infekiive 1o pergiithshenm,  anestezl reanimacion, anfititberknlare,
atitineoplastike dhe {nnnunomedulatore, anfiparagitare, dermatologitte, hormonale
sistemiike, hormone scksuale, giaku die srgane! faratiese te gfakur dhe sistenir
Fespirator”, te specifikuara e Nenin | te Koutrates,




Viera ttale e kontrates eshte HL.21L.120 (njembedhjete milion e dygind ¢
njembedhjete mije e njeqind ¢ njezet Leke, tvsh 0%).

Nri | T T P Bt KP/MAH -
'E&l _ Armﬂh _Ecsm _Sa_sia_d Cmimi Ylera Origjing e Vendit |
Oksigjen i
42 , TGS, SOL
| ler]gshem litra 82,800 1354 | 11.211.120 SEE,GTS/MESSER
— ——Diekesor I ] 1 Magedoui,
i TVSH 0% 0 aded i
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¢} Cmintet nuk do te ndryshojne gjate gjithe kohes se viefshmerise se kantrates.
d) Ne cmim jane pérfshire te gjithe detyrimet fiskale dhe shpenzimet e transportit der; ne

destinacion, Shkarkirmi i mallis ne depon e bleresit eshte detyrim i bleresit,

Neni 2 : Afatjj levrimit

)

Shitesi eshte { detyruar gete filloje levrimin dhe dorezimin e malljt ne depon ¢ bleresit
menjehere pas lidhjes se kontrates sipas grafikut te meposhtem:

Palet do le hartojne nje grafik mujor_lidhur me levtimin g maltit fte fund te cdo muaji

per muajin pasardhes, .
Ne edo rast AK do te laimeroje OE dy dite e pare, per cdo fumizim qe i nevojitet,
T e B I ] — =

Furnizuesi eshte i detyryar Qe tc levioje te gjithe sasine e kontraktuar brenda 12
muajye nga data e lidhjes se kontrates - marreveshie kuader,

Bleresi eshte detyruar te krijoje kushtet per marcjen ne dorezim te maliit me
mberitien e tij ne magazinen e bieresit.

Si dite e furnizimit te malli do te konsiderohet dita e raberrities se tij ne depon e
bleresit.

saj.

Neni 3 : Dokumeniat shoqeruese te mallit

a}

Malli i furnizuar tek bleresi do te shoqerohet me faturen e shitjes se mallit te leshuar si
fature tatimore,

Neni 4 : Sigurimi j kontrates




BT sigurimi | kontrates eshie [0% ¢ v
nga format qe parashikon ligji ne
sigurimit t licensuara nga shieti). : -
b} Sigurimi i kontrates do t'i lEshohet ose kihchet, menjehere, Furnizuesit jo mé vong s¢
30 dite pas datés s& kryerjes s& lévrimit t& malirave, objekt i kontrates.

Jeres se kontrates. Sigurimi i kontrates te jete ne nje
fuqi (sigurim bankar apo sigurimt nga kompamie &

Neni 5 : Cilesia e mallit
a) Mallrat e furnizuara do ti pergjigien specifikimeve teknike dhe cilesore te percakivara
ne Kontrate dhe DT.
b) Pér gdo reklamim te mundshem te mallit, Bleresi duhet te njoftoje me shkrim
Furnizuesin brenda 3 diteve nga marrja ne dorezime mallit dhe t'i lere 15 dite kohe
per ndreqje te mosplotesimit,

Meni 6: Afafi

a) Afati i tevrimit te mallit te kontrates se 1ll-te do e jete nga data e lidhjes se kontrates
deri ne 31.12.2021, me mundesi riperteritjeje sipas nevojave fakiike te AK.

Neni 7: Menyra € pagescs o
a) Bleresi eshte i detyruar te gele ne Thesar fondet monetare per pagesen € vleres s¢
kontrates per BOE .

b) Pagesa ¢ mallrave do te kryhet nga bleresi brenda 30 diteve nga dita e fumizimit te
mallit.

¢) Pagesa do ti kryhet Furnizuesii {perkatesisht shoqerise ge ka kryer furnizimin dhe
faturimin e mallit sipas nenit 1) ne Leke shqiptare me urdher-xhirimi ne llogarine &
dekiaruar ne finance te Furnizuesit BOE. ’

d) Dokumentat qe nevojiten per pagese jane ato te percakiuar ng nenin 3.

Neni 8: Vonesa ne pagese

a) Nese bleresi vonon pagesen ¢ mallit, atehere ai detyrohet Ui paguaje Furnizuesit
kamate-vonesen ne masen 0,02% e vieres se mallit te papaguar per ¢cdo dite vonese.

Neui 9; Rastet ¢ shkarkimit nga pergjegjesia

a) Palet kontraktuese mund te zgjasin afatin e levrimit ¢ mund te shkarkohen nga
pergjegjesia e permbushies se kontrates ne rastin & forcave madhore.

Do te konsiderohen forca madhore edo ngjarje g ndodh jashie kontrollit te bleresit ose
furnizuesit dhe qe nuk perben neglizhence nga ana € furnizuesit dhe qe nuk mund te
parashikohen. Ketu bejne pjese lufltrat, zjamet, termetet, permbytjet, embargot,
epidetnite.

Palet kontraktuese duhet te njoflojne me shkrim per shfagen e fenomenit te forces-—
madhore duke paraqitur dokumentat justifikuese nga autoritetet perkatese.




LAt i levrimit te mallit objekt i kesaj kontrate do te shtyhet ag kohe sa zyjasin forcat
madhore. Secila nga palet ka te drejte te heqi dore nga ekzekutimi 1 metejshem 1 kesaj
kontrate ne rastin kur forcat madhore zgjasin me shume se 100 dite. -

Neni 10; Shtesat dhe Ndryshimet

a) Kjo Konirate dhe cdo parashikim i saj, da te shtohen ose ndryshohen vetem me akie t¢
shkruara dhe tc nenshkruara nga perfagesuesit e te dy paleve nenshkrues te kesaj Kontrate.

Neni 11: Shoarja ¢ mosmarreveshjeve

a) Fumizuesi dhe bleresi duhet te bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur me mirckuptim
¢do mosmarreveshje ge mund te linde ne lidhje me zbatimin e kesaj konlrate,

b) Negofiese mosmarreveshja vazhdon me tej, secila pale mund (i drejiohet Gjykates
kompetente.

c} Kjokontraté béhet né kater kopje nga t& ciltat dy i jepet blerésit dhe dy shitésit.

PER
KONTRAKTUESIN
PERFAQESUESI

Operatorin Ekonomik Messer Albagaz

Operaterin Ekonomik GTS sh.p.
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